1

Comissão Eleitoral da Escola de Ciências da Universidade do Minho
Ata da Reunião n.º 6

10 de outubro de 2022

Aos dez dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, pelas catorze horas, reuniu na Sala de reuniões

da Escola de Ciências do campus de Gualtar, os elementos que integram a Comissão Eleitoral (CE) para a

eleição do Conselho de Escola, do Conselho Científico e do Conselho de Gestão da Escola de Ciências,

para retificação da Ata da Reunião nº 5, de 7 de outubro de 2022.

Considerando que na eleição dos representantes dos Professores e Investigadores de carreira para o

Conselho Cientifico há vários membros com o mesmo número de votos, não tendo sido obtida a maioria

dos votos expressos por nenhum membro elegível, a Comissão Eleitoral deliberou que haverá um segundo

escrutínio, sendo elegíveis os primeiros trinta nomes mais votados da lista, de acordo com número 6 do

artigo 18.º do Regulamento Eleitoral da Escola de Ciências.

_____________________________

Ana Paula da Assunção Esteves

________________________________________

António Manuel Marques Queirós Pereira

________________________________________

Raúl Miguel Ribeiro Machado

________________________________________

José Alexandre Rodrigues Monteiro

_______________________________________

Paula Cristina Mendes Antunes

		2022-10-10T14:51:56+0100
	ANA PAULA DA ASSUNÇÃO ESTEVES

		2022-10-10T15:16:11+0100

		2022-10-10T15:53:22+0100

		2022-10-10T17:04:08+0100

		2022-10-10T17:31:05+0100